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Główne  retrospektywne  badanie  przywiązuje  wielką  wagę  do
przypuszczenia,  ze  statyny  –  leki  stosowane  do  obniżania
poziomu cholesterolu – mogą działać ochronnie w osteoporozie.
Badanie było jednym z najbardziej oczekiwanych na Światowym
Kongresie Osteoporozy w Rio de Janeiro.

Osoby przyjmujące statyny w porównaniu do osób nie przyjmujących tego leku mają o

30% zredukowane występowanie złamań kości udowej. Badanie przeprowadzone przez Larsa

Rejnmarka i zespół z University of Aarhus w Danii oceniło efekt stosowania statyn na

występowanie złamań u 6 660 mieszkańców Północnej Jutlandii, którzy doznali złamania

kości  udowej.  Przeszukano  narodowy  rejestr  leków  administrowanych  dla  tych

pacjentów,  ze  szczególnym  uwzględnieniem  użycia  statyn  w  okresie  5  lat  przed

złamaniem. Kontrolnie badacze sprawdzili dane 33 274 pacjentów zbliżonych wiekowo.

„Odkryliśmy, że przyjmowanie statyn wiązało się z istotnie zredukowanym ryzykiem

złamania” powiedział Dr Rejnmark. Ci pacjenci, którzy przyjmowali statyny mają do

30% mniejsze ryzyko złamań kości udowej w porównaniu do osób nie przyjmujących tego

leku.

 

Odwołując sie do sprzecznych rezultatów poprzednich badań Rejnmark dodał uwagę

ostrzegawczą. „Randomizowane, kontrolowane badania bezpośrednio mierzące działanie

statyn na ryzyko złamania są nieodzowne zanim zaczną one być stosowane w leczeniu
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osteoporozy. Nasze odkrycia mogą zachęcić do takich badań.”

Statyny są jednymi z najlepiej sprzedających się leków na świecie ze względu na ich

zdolność redukowania poziomu cholesterolu i zmniejszania ryzyka chorób wieńcowych.

Badania epidemiologiczne wskazują, ze statyny mają korzystne działanie w chorobie

Alzheimera  i  w  osteoporozie,  zaś  badania  na  zwierzętach  dają  podstawy  do

domniemywania,  że  statyny  mogą  również  wspomagać  utrzymywanie  wytrzymałości  kości.

Biorąc pod uwagę łagodne działania niepożądane, niektórzy eksperci zasugerowali, ze

statyny mogłyby być szeroko używane jako leki zapobiegawcze, bardziej niż aspiryna.

Ale  nadal  istnieją  zasadnicze  różnice  w  kosztach  i  bezpieczeństwie  pomiędzy

statynami  i  aspirynami  i  powinny  zostać  wykazane  wydatne  korzy  ści  stosowania

statyn, zanim będą one szeroko rekomendowane.

Ponieważ rezultaty doniesienia Dr Rejnmarka nie skończą dyskusji nad tym, czy statyny

powinny  być  przepisywane  dla  osób  z  ryzykiem  złamań  Dr  Rejnmark  wierzy,  że  jego

doniesienie  zostanie  potwierdzone  przez  kolejne  badania,  właczając  długie  badanie

kliniczne.


